[image: ]
	INSCRIÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL

Eu, ________________________, portador da Cédula de Identidade de nº__________, expedida em _____________ solicito matrícula na (s) disciplina (s) abaixo relacionada (s) como Aluno (a)  Especial, de acordo com o Artigo 4º da Resolução CoG 3.757, de 13/12/1990, obedecendo aos critérios  estabelecidos pela Comissão de Graduação do Instituto de Química:

OBS.: Anexar cópia da Cédula de Identidade, CPF e Histórico Escolar do Ensino  Médio e/ou Superior

Ocupação Atual: ___________________________________________________________________________

	CÓDIGO
	NOME DA DISCIPLINA
	PERÍODO

Motivo pelo qual deseja cursar a(s) disciplina(s):
Obs.: 1ª - A COMISSÃO DE GRADUAÇÃO em sua 133ª reunião em 17/04/2004 decidiu que somente será aceita  matrícula no máximo em 12 (doze) créditos.
Os alunos reprovados em 02 (duas) disciplinas não poderão mais se inscrever como Aluno Especial. Obs.: 2ª - A inscrição somente será efetivada após confirmação por parte do docente responsável.
Nestes termos, peço deferimento.
                                                                                     Data,
Telefone/celular:

     Assinatura do Requerente

___________________________________________
image1.png